
 

Istituto Comprensivo “T. Grossi” Via Senator Colleoni, 2 – 24047 Treviglio (BG) 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Affidamento diretto acquisto di materiale pubblicitario 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-91 

CUP: I79J21004300006 

CIG: Z3A371A1F8 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827  
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  
amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle  
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio  
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. GROSSI” 
Via Senator Colleoni, 2 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

C.F. 93045790164 C.M. BGIC8AD00P 
Tel. +39 0363/49459 

bgic8ad00p@pec.istruzione.it  bgic8ad00p@istruzione.it  www.icgrossitreviglio.edu.it 

 





 

Istituto Comprensivo “T. Grossi” Via Senator Colleoni, 2 – 24047 Treviglio (BG) 

 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 27.10.2021 relativa alla adesione di questa Istituzione 
Scolastica al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
 
VISTA la Lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 1 del 31.01.2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;  

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto PON “Cablaggio  

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per  

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
  

VISTA la richiesta di preventivo assunta agli Atti con Prot. n. 3232 del 23.05.2022; 

 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta CSA Promo Srl, assunta agli Atti con prot. n. 3442 del 01.06.2022; 

 

CONSIDERATO che è pervenuto un solo preventivo e comunque rispondente a quanto richiesto da  

Questa Amministrazione 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse sono parte integrante del relativo provvedimento 

 



 

Istituto Comprensivo “T. Grossi” Via Senator Colleoni, 2 – 24047 Treviglio (BG) 

 

Art.2 

L’avvio della procedura di acquisizione con affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, alla ditta  

C.S.A. Promo Srl con sede legale in Pescara (65129), in Strada vicinale Torretta snc  P.IVA 01853340683 la 

procedura per l’acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

In particolare si procede all’acquisto di  

 

QUANTITA’ TIPOLOGIA DIMENSIONI 

 

5 

TARGA IN FOREX stampa digitale UV in 
quadricromia su fondo bianco (come da disegno  
allegato) 
 

5 mm.  (spessore)  

40 cm X 60 cm 

2 Roll-up stampa digitale UV quadricromia cm 100x200 

 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è  

determinato in Euro 358,52 IVA esclusa  

 

Art. 4 Dichiara di impegnare ed imputare la relativa spesa alla voce A3/11 - “Per la scuola, competenze  

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Realizzazione di reti locali cablate e wireless- Avviso 20480/2021 - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-91; 

 

Art. 5 Il servizio/fornitura richiesto dovrà essere consegnato entro 30 giorni lavorativi decorrenti  

dall’ordinativo; 

 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

Art. 7 La presente determina, immediatamente esecutiva, è pubblicata all’Albo e al Sito, nella sezione PON,  

dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Prof.ssa Annalisa Settimio 


		2022-07-08T15:18:00+0200
	ANNALISA SETTIMIO




